1

日本学術会議 議事録
会議の名称： 経営学委員会
「SDGs と経営実践・経営学・経営学教育を検討する分科会」
（第 25期・第 2 回分科会）

（1）幹事会 （2）部会 （3）連合部会 （4）委員会 （5）分科会 （6）小委員会 （7）小分科会 （8）若手アカデミー

開催日時 令和 4 年 2月 12 日（土曜）15:00～17:45

開催場所 オンライン会議にて開催

出席者
（分科会委員）西尾チヅル委員長、上林憲雄副委員長、二神枝保幹事、朝日
弓未委員、奥林康司委員、香坂玲委員、阪智香委員、清水聰委員、戸谷圭子
委員、西村訓弘委員、森田雅也委員、西谷公孝委員（記録）

欠席者 瓜生原葉子委員、大石桂一委員、澤邉紀生委員、村松潤一委員

議事概要

議 題
Ⅰ. 報告
1. 西尾委員長より、分科会における意思に関する今後の表出方法について

報告があった。
2. 西尾委員長より、カーボンニュートラルに関する連絡会議について報告

があった。

Ⅱ. 審議
1. これまでの検討内容と今後の方向性について審議された。その結果、追加

的なワーキンググループの開催が必要との意見があり、継続審議となっ
た。

☑ 出席者全員が確認しました。
☑ 議長の承認を得ました。